Iste due partes [1115-1116] redde fuerunt Parisius executoribus per dictum Robinetum. Et ideo de eisdem acquittatur.

[Cf. B, n^o 3. — S G, n^o 1326 : ledit ymage garni comme dessus, sanz le reliquiaire, vault et est prisé, compris le pié qui est d'argent, iii^mvii^miii frans; et ledit reliquiaire, garni comme dessus, est prisé iii^e L frans.]

YMAIGES, TANT D'OR ET D'ARGENT COMME AUTREMENT, DONNEZ
A MONDIT SEIGNEUR

[Néant.]

CALICES, POURTEPAIX ET BURETTES, TANT D'OR ET D'ARGENT COMME
AUTREMENT, ACHAPTEZ PAR MONDIT SEIGNEUR

[Néant.]

CALICES, POURTEPAIX ET BURETTES, TANT D'OR ET D'ARGENT QUE
AUTREMENT, DONNEZ A MONDIT SEIGNEUR

1117. Item, ung pourtepaix d'or, ouquel a ou milieu ung saint Christoffe enlevé, garny entour de six balaisseaux et de quatorze perles, séant sur troys ours d'or; lequel pourtepaix, ainsi fait et garny comme dit est, monseigneur le conte de Vendosme donna à Monseigneur aux estrainnes, le premier jour de janvier l'an mil quatre cens et treize.

Dictus dominus Dux, per suas patentes litteras datas v^a die septembris M CCCC XIII, hic redditas, confitetur cepisse et a dicto Robineto recepisse

istam pacem et eam dedisse sacre capelle palacii sui Bitturicensis. Et ideo acquittatur idem Robinetus de eadem; que quidem littere servient inferius pro aliis partibus.

1118. Item, ung pourtepaix d'ivoire, quarré, dedans lequel a ung Crucifiement, Nostre Dame, saint Jehan et pluseurs autres ymaiges entour, faiz d'or; lequel pourtepaix maistre Pierre de Gines donna à mondit Seigneur ausdictes estrainnes mil quatre cens et treize.

Ista pars redditā fuit Parisius executoribus per dictum Robinetum. Et sic de eadem acquittatur hic idem Robinetus.

[S G, n^o 714; prisé xxx liv. t.]

1119. Item, ung pourtepaix d'or où il a une Pitié, et devant ung cristal, et aux quatre boutz les quatre euvangelistes, et au-dessus une petite croix d'or garnie ou millieu d'un camahieu et dessus d'un saphir et huit perles aux coustez; lequel pourtepaix monseigneur de Vendosme, grant maistre d'ostel du Roy, donna à mondit Seigneur aux estrainnes, le premier jour de janvier l'an mil quatre cens et quatorze.

Idem dominus Dux, per suas patentes litteras datas xvi^a die januarii M CCCC XIII, superius redditas, fatetur cepisse et a dicto Robineto habuisse istam partem cum aliis partibus immediate sequentibus in altera pagina [1119-1121], et eas dedisse sacre capelle sui palacii Bitturicensis. Et ideo acquittatur hic idem Robinetus de eisdem.

1120. Item, ung calice d'or et d'esmaux de pelite, lequel l'arcevesque de Bourges (1) donna à mondit Seigneur ausdictes estrainnes mil III^c et XIII.